ХАЛЬМГ ТАЩгЧИН
МАЛ ЭМНЛЬНЭ

ЗАЛЛТ

УПРАВЛЕНИЕ
ВЕТЕРИНАРИИ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

П Р И К А З

«30» апреля 2019 г. № 70-п г. Элиста

Об установлении ограничительных мероприятий
(карантина) по бруцеллезу КРС на территории
с. Краснополье Березовского СМО
Яшалтинского района Республики Калмыкия

В соответствии со статьей 3, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая
1993 года №4979-1 «О ветеринарии», в целях ликвидации заболевания
бруцеллез крупного рогатого скота на территории с. Краснополье Березовского
сельского муниципального образования Яшалтинского района Республики
Калмыкия и предупреждения распространения заболевания на территории
Республики Калмыкия, подтвержденного исследованиями, проведенными в БУ
РК «Яшалтинская районная станция по борьбе с болезнями животных» (эксп.
№ 71 от 23.04.2019 г., дата постановки диагноза 29.04.2019 г.). приказываю:

1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) по бруцеллезу
крупного рогатого скота на территории с. Краснополье Березовского сельского
муниципального образования Яшалтинского района Республики Калмыкия с 30
апреля 2019 г. до получения двух подряд отрицательных результатов
исследований на бруцеллез всех восприимчивых животных.

2.Утвердить прилагаемый план мероприятий по ликвидации бруцеллеза
крупного рогатого скота на территории с. Краснополье Березовского сельского
муниципального образования Яшалтинского района Республики Калмыкия.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
Начальника отдела противоэпизоотических мероприятий Управления
ветеринарии Республики Калмыкия Качканова В.А.

И.о. начальника
Управления ветеринарии
Республики Калмыкия -  '
И.о. главного государственного
ветеринарного инспектора
Республики Калмыкия В.А. Шаханов

У
тв

ер
ж

де
н

Пр
ик

аз
ом

У

пр
ав

ле
ни

я
ве

те
ри

на
ри

и
Ре

сп
уб

ли
ки

К

ал
мы

ки
я

от
«3

0»

ап
ре

ля

20
19

г.

№
70

-п
8 «
2 sЯ Ео а
5 й
a  S

«  Я
d vo
|  £
§« 8

а  я л  о й «Н св ей Р"<
Я
йНОмо

оUо
ояян

03

оt-cо Й
э

а  S
§ S
* 8

Лw ю
й  О
«3 g
§ О 3 я
я  £
О* нню ВVO
яя

я
сгяв *S-

я s * о
1-4о м оЛч(Uо

§я

«
5 и5 о£V и6  ой га2 °  Рч ГО <L> (L>S Л<L>ш

яч(Uняя4 о яо
5

яUячояоя
«оо,и

янWяаяоа<и
<ияяаЗРЗ
Оя(I)
3S
Яоз
К

&-оа<и
<ияио«и№
ЯноомяяГ)о
03яноо.я
(U
3яяоя
сгЙСОяя03иа,

О

«
Я *4Я Я
cd Я  со но ч
3 >. w а  я ш ю о о о

м  о

о я-Q

Оио«о
ец

оw
«яяЙ

«яяяЙно
Sяяо«й

х 2 я н о
Ия
*

Он S
§И о я я ннояяя§fct

<

я я
§
оио И оI-Q . .ч ю
4) о

<иоян<и
*fct
2

X3яноPQя
*
-Qал ч <и

О  С[
0) S
>3 5&Ч

«
^ 5 о я
Я
^  5<и К

5 “
Я &  о

W и -р, о ^я и 2w  о я03 яЯ О нО сп е
S5 Щ 3  ьО Л И юft и я оя ю &n я 03 ю

.p i
^  I

оuоиоЛч(u о
ои,о*о

4>оян1)
*1=1
2VO

4>юЛ
ft чо из

s С
- * «
§ § § « со Ю й g
f t  f t  В

г «  ^  О W о 4>
О &Н
ё ^
Я Л

ю
ос
S4
Я
Я
Яйно

!=Г|JQч4)чевЧ03

«
S
3
э<о
SикS4
<

с
Яя
Яи

яя я о
*  « Й «
л  Я

S w
о  *нн тЯ 4>
Я Ч н о 5 vo
а °
5

3
Яно

X

S S
•' *

чо
Я

«кя4>
Он £4> Ясевя

я
й

&о

лвяюноЙв

я В5чя
В

ч
йч:2 оft чя яU яй

4)ft &
Xя

О я
ялч

но
4)

Ё
X

о
Uоя

О яч 4>о (Гя̂ чоя
X
3

я
я X
>4 3 йчо я£-1 ч;йю о

03
но

я й
4) * 03

ня оя чй о оаз со 03о а> сосо ч я
М3 ч оч 4) f tо я яя Се* о
о f t оя ю 03

WяигйсояяйU
&

х
3 яА4 о ю
Й
5 а  о и н о

ячя

й03но
эЯW

В!я яй
03явй
f t3
03

«4 ч
2 я я4)ч
4>
о
йч я о

е ^
U N
ч ч ' Ю о
4) О ,я я ■

яя
f tо
и
f tа4)н
эЯоя
(Г

X!13яно
03я
X

Xя S
£ •1CL Он

я
f t

я & н
зЯ

_  О
X ®я F яЭ 4 2 2 йо . О Н* f-нг Й
йл> Юл  «я

й
Я

«ч4
(й54)ft03

х
3а,онои

СЧ 03
4>
Я
Я
4)
4>?9 Н

W  ЕЙ <Ц ин
Ян ,
8 g
03 £2
„  о
03 й

& I  « о4)

03

я
£
ГО

X!3я
&я

ъ
S
Я

4>ч ч
4) о  Ж
&  Яа  яю й яй
°  & Я х

ня
4)ччоя

очйно

4>я я 2 х

4)о
Я од

м' ^ч Н

нОян0
03я
*
н
1
03я4 §
&ио
оU4)

ОU
4)

оUО W
03 Яо я о, а> о о4  я
эт
В!
О
Яочо
03
«4

«яя
4>ай
&
4)&ч a

03о
4)чО
Оя4)

О 3 оз

Г)я
03о а  о W
н о
оUо я я
4> V
4 о

2 е
8 й

оUоял
§
!=Гяя
2

яия
3 а
йя
я
I4 о
&

ЭЯою
5Я
3я

оялч
4)ня
Н N о а  ч «
°  SЯ О £2- о

(Г
4)н
03
4)яяй
03оГ)л4 о я о я

ояоU
йчVO
4)я

X
я03о
&«т

лоя

ой№
Xя«йн

4)ояяйа3 Ю
03

йчйн о
о 1-о яV
>лч о я оU   й

йя яt-r 4)о  я

03
4>
Я'В!о
4)

о
03
X 3 3 « я 2
Р я
о &
я „<и спя

4>чч
4)иг
а,ю
X
3я|J34 о ю
х"
3

о и о ио|JQчи  й  о я
о «  йа

4>А

ян

ш 4>
о нсо|J3чоя
оя

4>я
соо
03
3
03

яояо
Й 03ft о
*  ш

f t  . ю
О  О

ч
н
я
Wяяйняя
оиояя4)
03но
4)аVOо
ян4)о
03
Wяяй
03осо|J34 о яоя

Xя
в
2

-  & & 5Й Ц
Йёяйо

йя
4)я я4)ч03 й

Б зя
Я щ
я «

4)
f t
оялч4)ня
*очоя

wяя4)V
чоя

оч
со4)чч4)я-
f tю

03о4 я
03

X4)
о
03

яя
f tоня
f t
f t4)н
ояV>> ъсо Ч 4) оft яоI—йч

2яя«чосоя

л
ё
Я'
эян

лняST1
4)яо4)ю
о
сч

я ^  я
2  4»5 я
S ^ 4> 5)я н

йя

ЗЯяя
й
03.г ОX ч 3 u

Я ЧЙ °
°  ян  S
я
со Я

* 'ЯА 2ч *4)
а* 2 Я' И

^  X° я
« Iк ^ ft X п а
О 4>я ч

зя4)яч

X3яно
03я
я

X3яя
4)
03но

ЭЯ«сооXо«ол4
4)о

оя

4)чч
я
4)ч4) <Ц

Я  03оft ft ю я

оUоя
й

034

I е !
о
СП 4)
5 sл ям «
§ * оз о
f t4)

я
trяя

яя
Й
Xо,<D
Ч
О
О

«чч
03о
со
Йю
«
Я
Я4>
&4>
SSоИ

■•> 2§ я 2- я'
о g
= 1X я 3 етЯ 4>
а 4
а яол

Sкг
чо
оиоч
*
йй
4)Ч
О
Оя
я
2
Я
Я
й
со

й  Ч
О X о

X
3 я н о
PQя
*
«hQ
PQ
О4 о
1-Ноя
о
1-н
4>
&
2
ля
1-н
й
4>
Он

03он
4>
SS4
4)
Оня

>Я
о  -г

 ̂ Э яч юояо
1-н
йчю
4>я
яя
Я'свя
йо

оя

но
йя
X
3 я н о
09я
п
«ояо4  оPQ

о1-1
4>

4>яя
йPQо
солчоя
оя
4>ояя

яичяноч0 я

яя
й
03я
1
&

X
3 я л4
4>ня
Он
соочоя
ячя s
X м

w SSСО СО
Й s
«  «

я л
5
Я «

ян ин
л  а о яю
й о

X
3 ян оPQ
5 нй
Я оэ

ою
03я
о
4)
яV

d, W
о  Я
2 яй

X
Он
4>ч  о о

сооX

оэ S- « 5

й
о
4)4 с
5 о а
4)яяич
4)
03о

о
1-но я-Qч
4)н я

й  &
СО Й

ячя

аяАчою
х
3яно

4)чч
4)
Я'
а
яяя
4)

но4)

034сз Uя л  я
4> 4)я Ч

£
со
03
я

&  4)Я Н

я4)
*онкгяя

ооя
оWлчо

2 яОн в О йИ 03
03о

н

g <8й и
О  Оо я

4)

о
4)кгя
4)чяяГ)о«яно
Он

с
CN

«  1-ня о а  яЙ л
я & § в

н Вя в  я я

о я
S3 t . Л о о я
ч:
йя ^

«  эи  й

£

йяо>яЙл  *
о я

«яи
3

о яоо ^ РЦ g
4> сая «

о
1-н

§
ч4>о
о
1-но
о

5 Sнн нн
и Sй  Ч _£,Ю я
Я  >“» о

» Г  с  СО
О  4>
4) Он

Он 4)ш

8 1о  §
* 5 я ,3Н Л
5 я
а як; ч
м Ю § ^  5 я5 4)
Эо ^
аюо

ояя4)чч4)
24)я

(N

м °
я о и  яЙ л

У яяял  яX 2о §
О etf
5 -Й ц
6  я

о 3оэ sн S

Н яо  йя яя ч _я VO и
^  с йо «

4) Он
Он u^  W

Йяо=я
й
& оч
р §

о
оио
Ач4)о
о
о
о

tHо
О  «
* 5 я ,5 н W
S я и яч'О
§
«  о
Й 4) PQ сь о ^
ОнVOо

ояя64онооя

Й 4)о, яо
соч
йяю4)
&ояоорц
PQоя
й
1-н
Он
о

«
йкг
2
03

о
1-н4)яя
й
Он
«

я
2
3яноия
й
я

2 я я
й  оя яч4)
Он 4»
е 5^ ю о  О

л  я лч
О  СО

2
о

VO <3
о ч
х 5
3 к? я >>
Н Они ю
йняои

лн«чPQно
4)

4)о и о  я я
I «

X
3 яhQ4 « о

Я VO
S S

о
о
(N
(N

4)

яя4)ч03
3
03

п и2 о с ясв Н Q, и
g ^
и- 43  2я ю ю4) 64
Он я н м

4)юмэ
« o' я >§

s 1
I S5 я b£! KJ я

йн о

2 « Я S
Sо 5

4> ^
Я 4>
я gdj Кч ч03 ю
Й

&  е  Я о
^  рц

я ияЧ Wю й
яя Я о  о

Рч се
(U О-
Я С*я aU И
Ч  О
s  SOJ s
л  S
* 1

W О

S I
0 яя к я я
Я a
1 5
Cd ^

йяо5Я
Йa

X
3яно
03я
X
я
2Wя
со4)4 о ю

оU
§
олч4)о
ои
оыо
03о
со4)
Он4)

о
1-но «
о  я
н W

яйяч
§
и о
Й 4)Э рц о w
Онюо

a

о  и

ояяочонооя

я я 2 2
2 ы 4) о
й я А со
Я" н PQ 4)
л и о ч
е? й ч ч
4> ч о 4)
ч я 1-н Я'
й -& о
Ч о я Он
03 Он

я 2
ю

Я 3
2
3

Он4)
я
л
ч

«
я

я 2 о я
л ю 4)

ч
«
я
я

й
со

S
§■я 4) со03 ч t j

я 2 о
ч XX

я VO
о я

но я о
о

2
Он
я

о
яо

йо 2 й
яй о о оН Он со

я 4)
о ч

& 03 ч4) юо а оЯ Г\
Я я Он

ю
лн X К X
я 3 •т1 3
ч я мн4) яо н н
« о о
о 03 й 03
Он я & я

С *
Й
со X

X1-Н 2л
я я
V кго о
ч но й
2 но
я о

ч
й
« X
о я
ч
о
2

a
ч4)

я a
я о
я Он
4) я
ч

ю 4)
4) я
& Г\
о мя hQ

Он
я 3оОн
я 4). , 3 и

я н
4) л о
н ч ю

о й
я о Он

о ю
й о

3 W 2я
Он 03 ий о о
н н 4)
я и V
4) я
S ч; Sя о Онм Он 4>
3 я н

сп
(N